СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                     муниципального образования «Николаевский район»
                                               Ульяновской области
                                                      Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Николаевка

от 16 мая 2024 года                                                                                     № 63
приёме специального автобуса
для перевозки детей марки ГАЗ
в собственность муниципального
образования «Николаевский район»
Ульяновской области

          Руководствуясь ст. 50  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Положением об управлении и распоряжении муниципальной
собственностью муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области, утверждённым решением Совета депутатов
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от
23.08.2017 № 420, и в соответствии с распоряжением Министерства
имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от
25.03.2024 г. № 874-од «О безвозмездной передаче имущества, находящегося
в государственной собственности Ульяновской области и в оперативном
управлении областного государственного казённого учреждения «Управление
обеспечения деятельности в сфере образования», в собственность
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области»,
передаточным актом от 28.03.2024, Совет депутатов района решил:
           1. Принять в муниципальную собственность муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области специальный
автобус для перевозки детей марки ГАЗ, коммерческое наименование GaZelle
NEX, модификация А66R33, идентификационный номер
Х96А66R33Р0970260, категория ТС – D1, категория в соответствии с ТР ТС
018/2011 – М2, номер двигателя А27500Р0601946, номер шасси (рамы) –
отсутствует, номер кузова (кабины, прицепа) А66R33P0082384, двигатель
внутреннего сгорания (марка, тип) УМЗ А275, четырехтактный, с искровым
зажиганием, рабочий объем цилиндров (куб.см.) – 2690, максимальная
мощность (кВт) (мин) – 78,5 (4000), экологический класс пятый, технически
допустимая максимальная масса ТС (кг) – 4200,  масса транспортного средства
в снаряженном состоянии (кг) – 2815, год изготовления 2023, цвет кузова
жёлтый, колесная формула /ведущие колеса – 4х2/ задние, количество мест для
сидения 17(16+1), пассажировместимость – 16, трансмиссия (тип) –
механическая, с ручным управлением, вид топлива – бензин, документ,
подтверждающий соответствие обязательным требованиям безопасности –
OП RUE-RU.RU00.0000017.P5, сведения об идентификационном номере

устройства вызова экстренных оперативных служб – 8970177000117588114,
изготовитель – ООО «Автомобильный завод «ГАЗ», выписка из электронного
паспорта транспортного средства № 164301071537119, дата оформления
электронного паспорт 18.09.2023, дата формирования 20.11.2023, балансовой
стоимостью 2741534 (два  миллиона семьсот сорок одна тысяча пятьсот
тридцать четыре) рубля 00 копеек, остаточной стоимостью 2741534 (два
миллиона семьсот сорок одна тысяча пятьсот тридцать четыре) рубля 00
копеек.
           2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области внести сведения о
специальном автобусе для перевозки детей марки ГАЗ в реестр
муниципального имущества муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области, дополнив перечень муниципального имущества,
включенного в состав муниципальной казны.
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                        А.Н. Ризаев